Que, en consecuencia, corresponde autorizar 
una Transferencia de Partidas en el Presupuesto del 
Sector Público para el Año Fiscal 2020, con cargo a los 
recursos de la Reserva de Contingencia del Ministerio 
de Economía y Finanzas, hasta por la suma de 
S/ 320 400,00 (TRESCIENTOS VEINTE MIL 
CUATROCIENTOS Y 00/100 SOLES), a favor del 
Ministerio de Justicia y Derechos Humanos, para fi nanciar 
lo señalado en los considerandos precedentes; 

De conformidad con lo establecido en el numeral 
2.5 del artículo 2 del Decreto de Urgencia N° 053-2020, 
Decreto de Urgencia que otorga un Bono Extraordinario al

[...]

y, los artículos 53 y 54 del Decreto Legislativo N° 1440, 
Decreto Legislativo del Sistema Nacional de Presupuesto 
Público;

DECRETA:
Artículo 1. Objeto
Autorízase una Transferencia de Partidas en el 

Presupuesto del Sector Público para el Año Fiscal 2020, 
hasta por la suma de S/ 320 400,00 (TRESCIENTOS 
VEINTE MIL CUATROCIENTOS Y 00/100 SOLES), por 
la fuente de fi nanciamiento Recursos por Operaciones 
Ofi ciales de Crédito, a favor del Ministerio de Justicia y 
Derechos Humanos, para fi nanciar el otorgamiento de la 
bonifi cación extraordinaria autorizada en el Decreto de